韓国・ソウル生まれ。幼少時代を兵庫県・西宮で過ごす。

専門は社会言語学（コミニュケーション論 メディア論）。

梨花女子大学社会学科卒業、東京大学大学院総合文化研究科修士

及び博士課程修了学術博士。2002年より東海大学教員、

同大学総合教育センター准教授を経て、現在は

教養学部国際学科教授、大学にて講義を行う他、

日本、韓国でテレビ、ラジオの出演、

新聞、雑誌への寄稿、講演会などの活動をしている。

2005年 韓日仏教文化学術賞受賞（韓日仏教文化財団）。

✿ お 知 ら せ ✿

令和元年６月１８日(火)に、2019年度分の年会費を口座振替

させていただきます。予め振替資金のご準備をお願い致します。

※会費振替口座の変更がございましたら、お早めに事務局まで御連絡下さい。

平成３１年４月吉日

会員各位
公益社団法人 島田法人会

会 長 岩 原 茂 雄

島田市日之出町 4-1

  電  話 0547-36-6213

第７回定時総会のご案内
 春風の候、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。会員の皆様には当会の運営に

あたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、「第７回定時総会」を下記の通り開催致します。つきましては、会員の皆様にご

出席くださいますようお願い申し上げます。

記

日  時  令和元年６月１２日（水） 午後１時１５分 開会

場  所  大井神社 宮美殿２階（島田市大井町 ℡0547-36-3626）

総会議案  １．平成３０年度決算承認の件

      ２．役員改選（案）承認の件

報告事項  １．平成３０年度事業報告の件

      ２．２０１９年度事業計画・収支予算報告の件
優良社員表彰

※ 尚、総会議案・報告事項については５月１３日以降、当会ホームページに掲載致します

のでご参照ください。必要の方は送付致しますので事務局に請求下さい。

                                           午後２時３０分～

講 師  東海大学 教授 金 慶珠（キム キョンジュ）氏

演 題   日韓関係と朝鮮半島 （仮題）

※同封の返信ハガキに出欠の有無と会員名（欠席の方は委任状）をご記入の上
５月１７日（金）までに事務局宛にご返送をお願い致します。